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I brev af 19. april 2006 har De rejst forskellige spørgsmål i forbindelse med 

ministerens besvarelser af 7. april 2006 på spørgsmål 10 og 11 til Folketin-

gets Kirkeudvalg. De mener, at ministeriet for nylig har oplyst anderledes 

over for Dem. De beder endvidere om umisforståelige svar på seks konkrete 

spørgsmål, idet spørgsmål 5 tilsyneladende er faldet ud i Deres brev. 

Svarene til Folketingets Kirkeudvalg vedrører alene biltransport, eftersom 

det er dette, der spørges til i spørgsmål 10 og 11. Det er endvidere helt over-

vejende biltransport, der benyttes af folkekirkens præster. 

I relation til Deres konkrete spørgsmål skal ministeriet oplyse følgende: 

1. Det er ikke en ansættelsesbetingelse for en præst, at denne har kørekort til 

bil og kan stille egen bil til rådighed for tjenstlig kørsel. 

2. Det er ikke en betingelse for at en præst kan indgå under rådighedsordnin-

gen, at præsten har kørekort til bil og i ubegrænset omfang kan stille egen bil 

til rådighed for rådighedstjeneste uden for pastoratet. 

3. Det er ikke en betingelse for at kunne få befordringsgodtgørelse i henhold 

til ministeriets cirkulære af 1. maj 1985, at præsten har kørekort til egen bil 

og kan stille denne til rådighed for tjenstlig kørsel i ubegrænset omfang. 

4. En præst, der har valgt ordningen med godtgørelse for benyttelse af eget 

befordringsmiddel, kan frit benytte sig af de egne befordringsmidler, som er 

nævnt eller forudsat i regelsættet. Det kan være bil eller motorcykel, knallert 

eller cykel. Arbejdsgiver kan ikke pålægge en præst at benytte et bestemt be-

fordringsmiddel som forudsætning for udbetaling af kilometergodtgørelse. 

Der er imidlertid forskellige takster alt efter det anvendte befordringsmiddel. 

5. Ses ikke at være stillet 

6. En præst, der i forbindelse med pålagt tjeneste udenfor pastoratet stiller 

eget befordringsmiddel til rådighed, opfylder betingelserne for at få kilome-

tergodtgørelse, uanset hvilket eget befordringsmiddel, der benyttes. Blot er 

taksterne forskellige. 

7. Hvis en præst benytter sig af ordningen med godtgørelse for benyttelse af 

eget befordringsmiddel, er taxaudgifter forbundet med en tjenestes varetagel-

se arbejdsgiver uvedkommende, også selvom tjenesten er pålagt og tilrette-

lagt således, at biltransport er nødvendig, fx af tidsmæssige årsager. Præsten 

har ikke krav på at få taxaudgifter dækket af arbejdsgiver i en sådan situati-

on. Ministeriet er bekendt med, at stiftsøvrighederne i visse situationer har 
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dækket sådanne udgifter, men det understreges, at præsten ikke har krav her-

på. 

Hvis præsten har valgt at være på fast godtgørelse, gives der derimod en sær-

skilt godtgørelse efter regning for rådighedstjeneste uden for pastoratet. 

Kirkeministeriet har fremsendt kopi af dette brev til biskoppen over Ribe 

Stift og Folketingets Kirkeudvalg. 

 

Med venlig hilsen 

Isabel Melander 

specialkonsulent 


